

رویکرد

اعتیاد تحریمی امریکا

گروه‌های مقاومت را هم گرفت

در پی تشدید تنش‌ها بین گروه‌های مقاومت با امریکا و رژیم صهیونیستی در عراق و لبنان، واشنگتن تحریم‌هایی را علیه این گروه‌ها اعمال کرده است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت خارجه ایالات متحده سه‌شنبه شب در اطلاعیه‌ای از تحریم‌های جدیدی علیه گروه‌های مقاومت در سوریه، عراق و لبنان و نیز چند شرکت سوری خبر داد. طبق این اطلاعیه، تحریم‌های جدید امریکا شامل «حزب‌الله لبنان»، «کتابن حزب‌الله عراق» و «عصاب اهل الحق عراق» و دو شرکت تجاری سوری می‌شود.

عصاب اهل الحق یا جانشین آن، یگان‌های فرعی‌اش یا گروه‌های تابع آن، کتابن حزب‌الله یا جانشین آن، یگان‌های فرعی‌اش یا گروه‌های تابع آن، شرکت چارتر گرین لایت مسکو (روسیه) و هر شرکت جانشین یا واحدهای فرعی یا تابع آن، شرکت آسیا اینوست (روسیه) و هر شرکت جانشین یا واحدهای فرعی یا تابع آن، شرکت تجاری ایمن الصباغ (سوریه) و هر شرکت جانشین یا واحدهای فرعی یا تابع آن، حزب‌الله لبنان و هر گروه جانشین یا واحدهای فرعی یا تابع آن، شرکت تجاری واثل عیسی (سوریه) و هر شرکت جانشین یا واحدهای فرعی یا تابع آن، بر اساس این تحریم‌ها، همه مؤسسات و سازمان‌های امریکایی و کارکنان آنها از امضای قرارداد با گروه‌ها و شرکت‌هایی که مشمول این تحریم‌ها شده‌اند منع می‌گردند.

به این اساس، فروش هر گونه محصولات درج شده در لیست موسوم به «لیست مهمات امریکا» به گروه‌ها و شرکت‌هایی که تحت تحریم قرار گرفته‌اند ممنوع بوده و همهٔ قرار دادهای کالا‌های دفاعی و ارائه هر گونه خدمات دفاعی به آنها فسخ می‌شود. تحریم‌های جدید امریکا همچنین شرکت‌هایی را که به توسعه فناوری استفاده شده در این موشک‌ها کمک می‌کنند یا واشنگتن تصور می‌کند که در ساخت آنها از فناوری این شرکت‌ها استفاده شده مد نظر دارد، قانونی که دولت امریکا برای به‌کارگیری تدابیر تحریمی جدید علیه شخصیت‌های حقوقی فوق‌الذکر به آن استناد کرده «قانون مقابله با اقدامات اشاعه‌ای ایران، کر شمالی و سوریه» سال ۲۰۰۰ را هدف مجازات اشخاص و سازمان‌هایی که با ایران مبادلات تسلیحاتی انجام دهند تصویب شد. در سال‌های بعد، نام کر شمالی و سوریه هم به این قانون اضافه شد. طبق بند ۲ قانون فوق، هیچ‌یک از سازمان‌ها یا نهادهای دولت امریکا نباید به این شخصیت‌های حقوقی کمکی ارائه دهند، ضمن آنکه آنها نیز مجاز به برخورداری از هیچ‌یک از تجهیزات یا برنامه‌های کمکی دولت امریکا نخواهند بود، مگر آنکه وزیر خارجه امریکا طی تصمیم دیگری، درباره حدود و ثغور چنین مراداتی اظهار نظر کند.

تحریم‌های جدید امریکا در حالی اعمال شده است که در ماه‌های اخیر تنش‌ها بین گروه‌های مقاومت در عراق یا نیروهای امریکایی افزایش یافته است و جنگنده‌های امریکایی بارها پایگاه‌های حشدالشعبی را مورد هدف قرار داده‌اند. همچنین در روزهای اخیر، حزب‌الله لبنان نیز درگیری‌های برکنده‌ای با نیروهای صهیونیستی در جنوب لبنان داشته است. به گزارش نشنال ریویو، سعد السعدی، عضو دفتر سیاسی عصاب اهل الحق در واکنش به تحریم‌های جدید واشنگتن گفت: «تحریم‌های وزارت خارجه امریکا علیه گروه‌های مقاومت عراق نشان می‌دهد که این گروه‌ها دلیل شکست پروژه‌های صهیونیسم و مانعی در برابر طرح امریکا در عراق هستند. این نشان می‌دهد که ما نتایجی را که مردم عراق برای به شکست کشاندن این پروژه‌ها می‌خواهند محقق کردیم، پروژه‌هایی که همواره دلیل تمام بحران‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی کشور بوده‌اند.» السعدی گفت: «ما به عنوان اعضای مقاومت خود برای طرف امریکا در عراق بی‌گناهان را تهدید می‌کنند و عزت و کرامت برای مردم عراق می‌دانیم. این تحریم‌ها بر عزم و اراده و پایداری ما بر اصول و ارزش‌هایمان و طرح مقاومت در برابر اشغال و حضور غیرقانونی بیگانگان در عراق می‌افزاید.»

واکنش

پیونگ‌یانگ: کره جنوبی و امریکا با تهدید امنیتی جدی مواجه خواهند شد

کییم یو جونگ، خواهر رهبر کره شمالی هشتاد داد، کره جنوبی و امریکا به دلیل پیش‌بردن برنامه رزمایش‌های مشترک سلاانه خود که قرار است این هفته آغاز شود، با تهدید امنیتی جدی تر مواجه خواهند شد. به‌رغم هشدار کرشمالی مبنی بر اینکه تمرینات نظامی مانع پیشرفت در بهبود روابط بین دو کره می‌شود، کره جنوبی و ایالات متحده از روز سه‌شنبه امشب قدمتی را برای تمرینات بزرگ‌تر و شبیه‌سازی شده رایانه‌ای که برای هفته آینده برنامه‌ریزی شده است، آغاز کردند. به گزارش خبرگزاری یونهاپ، کیم یو جونگ در بیانیه‌ای که خبرگزاری دولتی کره شمالی منتشر کرد، گفت: «این رزمایش‌ها اقدامی ناخواشانه و خودخواهانه است که مردم کره شمالی را تهدید می‌کند و تنش‌ها را در شبه جزیره کره افزایش می‌دهد.» وی افزود: «ایالات متحده و کره جنوبی با نادیده گرفتن هشدارهای مکرر ما و پیشبرد رزمایش‌های جنگی خطرناک با تهدید امنیتی جدی‌تری رویه‌رو خواهند شد.» وی کره جنوبی را به رفتار خائنانه به دلیل پیشبرد این رزمایش‌ها پلافاصله پس از وصل مجدد خط تلفن بین پیونگ‌یانگ و استوول که با هدف کاهش تنش‌ها انجام شده بود، متهم کرد.

کیم اکرادم، «اقدامات نظامی ایالات متحده نشان داد که سخنان واشنگتن از دیپلماسی، یک پوشش ریاکارانه برای تجاوز به شبه جزیره کره است و صلح تنها در صورتی امکانپذیر خواهد بود که ایالات متحده نیروهای نظامی خود در کره جنوبی ر امحل کند.» او وقت که کرشمالی بازدارندگی مطلق خود از جمله «توانایی حمله پیشگیرانه قدرتمند» را برای مقابله با تهدید فزاینده نظامی ایالات متحده تقویت می‌کند. این مقام کره شمالی افزود: «واقعیت ثابت کرده که تنها بازدارندگی عملی، نه کلمات، می‌تواند صلح و امنیت شبه جزیره کره را تضمین کند و این برای ما ضروری است که قدرت خود را برای مهار تهدیدهای خارجی تقویت کنیم.»

این هشدارها در حالی است که وزارت خارجه کره جنوبی دیروز در واکنش به هشدار پیونگ‌یانگ، گفت رزمایش نظامی مشترک با امریکا اساساً ماهیت دفاعی دارد. به نوشته خبرگزاری «ناتولی»، در بیانیه این وزارتخانه آمده است: «رزمایش مشترک امریکا-کره جنوبی، یک رزمایش سالیانه با ماهیت دفاعی است و مسئله‌ای است که واشنگتن و استوول در سطح اتحاد خود بر سر آن تصمیم‌گیری کرده‌اند.» مارتین مایترز، سخنگوی وزارت دفاع امریکا از اظهارنظر درباره بیانیه کره شمالی به خودداری کرد و ساختن گفتن درباره تمرینات نظامی مشترک را به رخ‌کشیدن سیاست‌های امنیتی و امنیتی جمعیتی ترکیبی یک تصمیم دوجانبه بین کره جنوبی و ایالات متحده است و هر گونه تصمیم یک توافق متقابل خواهد بود. به نوشته رویترز، واکنش کره شمالی به این رزمایش‌ها تهدیدی برای تلاش‌های مون جانگ، این رئیس‌جمهور کره جنوبی برای بازگشایی دفتر ارتباطی مشترک دو کره است که پیونگ‌یانگ سال گذشته منجر کرد و همچنین تهدیدی برای برگزاری اجلاس سران به عنوان بخشی از تلاش‌ها به منظور احیای روابط است.

چهارشنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۰ | ۲ محرم ۱۴۴۳

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴



طالبان دنبال محاصره کابل

طالبان گفته فعلاً قصدی برای تصرف افغانستان ندارد

ولی ناظران می‌گویند این گروه قصد دارد از طریق تصرف مراکز ولایات، کابل را در وضع محاصره قرار دهد

افغانستان هم مخالفت کرد. با این حال، طالبان

گفته که «فعلاً» قصدی برای تصرف کابل ندارد. سخنان ذبیح‌الله مجاهد در تشریح برنامه‌های طالبان، چشم‌اندازی از اهداف آنها ارائه می‌دهد. وی به شبکه خبری اسپوتنیک گفت: «ما هنوز وارد کابل نشده‌ایم و هیچ تصمیمی در این مورد گرفته نشده است. عملیات گونه‌ای برنامه‌ریزی شده که نخست لازم است سایر استان‌ها را با پاسکاری کنیم و بعد درباره کابل تصمیم بگیریم.» به نظر می‌رسد موضع طالبان در مورد کابل، برای جلوگیری از حساسیت‌های بین‌المللی است.

یک مقام اتحادیه اروپا دیروز درباره تحولات افغانستان گفت: «طالبان کنترل ۶۵ درصد از خاک افغانستان را در اختیار دارد و تهدید می‌کند که ۱۱ مرکز ولایت را در اختیار می‌گیرد و تلاش می‌کند کابل را هم از دست نیروهای ملی در شمال خارج کند.» این مقام اروپایی که نامش فاش نشده این را هم گفته که طالبان به وعده خود برای صلح به منظور یک توافق سیاسی که امکان ایجاد نوعی حکومت انتقالی را می‌دهد، عمل نکرده‌اند. در روزهای اخیر با تسریع نیروهای طالبان، نگاه‌ها در جامعه جهانی به برنامه آنها برای کابل دوخته شده است. از این رو، طالبان می‌کوشد با دور زدن پایتخت طی یک رشته عملیات، فعلاً کابل‌ها را از کابل به دیگر نقاط کشور معطوف کند. یک مقام مسئول در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی

پروسه «پارس کردن» تل آویو شکست خورد

منابع می‌گویند رژیم صهیونیستی از ماجراجویی مقابل تهران عقب‌نشینی کرده است

رژیم صهیونیستی بعد از دو هفته لفاظی و نمایش آمادگی جنگی که جدیدترین آن طی روزهای اخیر با ورود یک زیردریایی کلاس

دلفین به دریای سرخ انجام شد، تصمیم بر است. ماجراجویی علیه ایران متصرف شده است. این را هم منابع امنیتی در تل آویو گفته‌اند و هم از شواهد و قرائن از جمله نحوه پر خورد لندن و واشنگتن با ماجرای حمله به نفتکش اسرائیلی «مرسو استریت» قابل استنتاج است. ■ ■ ■

به گزارش «جوان»، نشست مجازی شورای امنیت سازمان ملل که دوشنبه شب برای بررسی حمله به نفتکش «مرسو استریت» تحت مالکیت رژیم صهیونیستی برگزار شد، به نتیجه خاصی نرسید. نشست اول شورای امنیت چند روز قبل برگزار شده بود که در نبود اجماع میان شرکت‌کنندگان، نشست دیگری دوشنبه شب به طور مجازی برگزار شد که البته این نشست هم به سر جدول بیانیه‌ها، نتیجه دیگری به بار نییاورد. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا در جلسه دوشنبه شب حمله به نفتکش مرسو استریت را «غیرقابل توجیه و بخشی از یک الگوی حملات و رفتارهای تحریک‌آمیز» خواند و گفت که وظیفه همه ملت‌ها است که

مسئولان این حمله را پاسخگو نگه دارند.او گفت در صورتی که این اتفاق نینت‌ها سراسر عدم مجازات تقویت می‌شود و باعث جسورتر شدن کسانی می‌شود که تمایل دارند نظام در لبه قوانین حاکم بر آن را نادیده بگیرند. بلینکن گفته که حمله ایران به نفتکش مرسو استریت بی‌مسئله‌ای است که واشنگتن ماند ولی مانند دفعه قبل، هیچ اشاره‌ای به ماهیت مجازاتی که از آن صحبت کرده، به میان نیاورد. او هفته قبل هم گفته بود به ایران پاسخ جمعی می‌دهیم، بدون اینکه از تصمیمات پاسخ جمعی صحبت کند. موضع‌گیری دوشنبه شب بلینکن، همزمان شد با مجموعه‌ای از لفاظی‌های مجدد مقام‌های رژیم صهیونیستی علیه ایران، نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از مواض گروه ۷ که ایران را متهم به حمله به نفتکش اسرائیلی و آن را محکوم کرده قدرانی کرد ولی گفت: «کنون زمان عمل است، نه صدور بیانیه.» بنت مجدداً تهدیدها

علیه ایران را تکرار کرد و گفت که اسرائیل در «جبهه‌های متعدد» به ایران پاسخ می‌دهد.

تهران دلفین را «رهگیری» کرد

هم‌زمان با لفاظی‌های رژیم صهیونیستی، منابع امنیتی در تهران دیروز خبر دادند که یک زیردریایی کلاس دلفین اسرائیلی طی روزهای اخیر با عبور از کانال سوئز وارد دریای سرخ شده است. پایگاه خبری تحلیلی «فورنیوز» نزدیک به شورای عالی امنیت ملی ایران، فاش کرده که این زیردریایی کلاس دلفین به صورت «خفیه‌ها» با اسکورت دو ناوشکن اسرائیلی از کانال سوئز عبور کرده است. جزئیات بیشتری از این خبر منتشر نشده ولی منابع اسرائیلی از جمله «اسرائیل هیوم» این خبر را از قول زیرنیوز منتشر و از عبارت «رهگیری» برای ورود این زیردریایی استفاده کرده‌اند. در حالی که مقام‌های نظامی در تهران، از جمله سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران ایران هشدار داد که «منتظر یک حرکت اشتباه از آنها (اسرائیل) هستیم تا نابودشان کنیم.» به نظر می‌رسد تل آویو بعد دو هفته لفاظی جنگی علیه ایران، در حال تغییر مسیر است. العربیه فارسی در گزارشی نوشته که امریکا اسرائیل را به «خوشننداری» فرخوانده است. معنی دیگر این گزارش یعنی



۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۲۷۷

چشم‌انداز

بلینکن: روسیه و چین می‌خواهند دنیا را درباره افول امریکا قانع کنند

جنگ لفظی بین مقامات چین و امریکا تشدید شده و در تازه‌ترین اظهارات وزیر خارجه امریکا گفته که مسکو و یکن چسه به صورت عمومی و چه خصوصی به ثابت کردن این موضوع می‌پردازند که امریکا، دوران سختی را می‌گذراند. در حالی که چین و روسیه تلاش می‌کنند سطح تنش‌ها با امریکا را به پایین‌ترین حد خود برسانند، مقامات کاخ سفید درصند همچنان این دو رقیب را دشمن درجه یک واشنگتن جلوه دهند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا دوشنبه شب در سخنانی گفت: «روسیه همراه چین سعی می‌کند دنیا را به افول امریکا قانع سازد. این دو کشور در تلاش هستند که جهانیان را به این موضوع قانع سازند که بهتر است آینده خود را با چشم‌انداز جهانی آنها ببیند بدهند تا دموکراسی امریکایی.» در عین حال، بلینکن اعتراف کرد که رقیب، تا حدودی جا را در صحنه جهانی برای امریکا تنگ کرده‌اند. وی به این امر فراخواند که بودجه خاصی برای احیای داخلی تخصیص داده شود تا واشنگتن بتواند برتری جهانی خود را حفظ کند. ماربا زاخاروا، سخنگوی رسمی وزارت خارجه روسیه پیش‌تر گفته بود که ایالات متحده سعی می‌کند مواضع گذشته و مقام برتری را که زمانی با کمک تحریم‌های خود دست و پا کرده بود، بازگرداند. زاخاروا اظهار داشت که هم‌اکنون، واشنگتن حتی سعی نمی‌کند به دنبال حقایقی بگردد که بتواند از آنها به عنوان اساسی برای وضع تحریم‌ها علیه مسکو استفاده کند. از سوی دیگر، نماینده چین در سازمان ملل در واکنش به اظهارات ضد چینی وزیر خارجه امریکا از واشنگتن به دلیل ارسال کشتی‌های نظامی پیشرفته و ناو هواپیمابر به دریای جنوبی چین انتقاد کرد و گفت که واشنگتن در تلاش است میان کشورهای منطقه شکاف ایجاد کند. به گزارش اسپوتنیک، دای بینگ گفت که امریکا خود به بزرگ‌ترین تهدید علیه صلح و ثبات در دریای جنوبی چین تبدیل شده است. آنتونی بلینکن در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد در زمینه «حفظ صلح و امنیت بین‌المللی؛ امنیت دریایی» مدعی شد: «همه کشورهای و نه فقط کشورهای مدعی بر سر جزایر دریای جنوبی چین باید از قوانینی که درباره آنها برای حل مناقشه‌های دریایی موافقت شده است، محافظت کنند.» هم‌زمان با تشدید تحرکات واشنگتن و متحدانش علیه یکن و مسکو، ارتش‌های چین و روسیه در نزدیکی استان سین‌کیانگ یک رزمایش نظامی مشترک را آغاز کردند. خبرگزاری اسپوتنید پرس روز سه‌شنبه گزارشی درباره رزمایش نظامی مشترک یکن و مسکو در شمال غربی چین منتشر کرد و این رزمایش را پیامی برای واشنگتن خوانده است. در این گزارش آمده است: «نیروهای نظامی چین و روسیه در حال تمرین مشترک در شمال غربی چین هستند، در حالی که روابط بین این دو دولت خودکامه در بجموحه بالاتکلیفی در مورد بی‌ثباتی در افغانستان تقویت شده است.»

اخبار کوتاه

وزیر خارجه ژاپن در راه تهران

وزیر خارجه ژاپن که قرار است از ۲۴ مرداد به قاهره، تهران، تل آویو، اسان، دوحه و انکارا سفر کند، بسر ادامه تعهد کشورش به منطقه خاورمیانه تأکید کرد. به گزارش کیسودو، وزارت خارجه ژاپن اعلام کرد توجیهی‌موتگی در این سفر درباره همکاری‌ها برای مقابله با همه‌گیری ویروس کرونا و ثبات منطقه ایزنی خواهد کرد. وی دیروز در یک کنفرانس خبری در توکیو گفت: «مرد سرسبز این سفر من بر تهمدان نسبت به خاورمیانه تأکید محکم خواهد کرد، منطقه‌ای که ژاپن به صلح و رفاه در آن طی سالیان گذشته کمک کرده است.»

مانور صهیونیست‌ها در نزدیکی غزه

ارتش رژیم صهیونیستی از دوشنبه شب رزمایش نظامی در منطقه غلاف غزه را آغاز کرد که تا بامداد امروز ادامه دارد. پایگاه خبری فلسطین الیوم اعلام کرد که از این رزمایش با یک سری انفجارها، تیراندازی و نقل و انتقال گسترده خودروهای نظامی همراه بود.

توافق محرمانه واشنگتن، تل آویو و رام‌الله

منابع آگاه، از جزئیات یک سند محرمانه توافق میان امریکا، تشکیلات خودگردان فلسطینی و اشغالگران رژیم صهیونیستی خبر دادند. این منابع در گفت‌وگو با پایگاه خبری «عربی ۲۱»، تصریح کردند: این سند توافق پس از سفرهای عمرو، معاون دستیار وزیر خارجه امریکا در امور فلسطین و رژیم صهیونیستی به منطقه میان سه طرف امضا شده است. این منبع که خواستند نام‌شان فاش نشود، تصریح کرد: «این سند در ۱۴ جولای ۲۰۲۱ امضا و در آن توافق شد که یک کمیته اسرائیلی- امریکایی فرمول قانون اسرای فلسطینی را تهیه کند تا تشکیلات خودگردان آن را اجرا کند.»

روسیه: حضور امریکا در سوریه غیرقانونی است

سفارت روسیه در واشنگتن با معایر بودن تفسیر حضور نیروهای امریکایی در سوریه با قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد اعلام کرد که ارتش امریکا به طور غیرقانونی در این کشور حضور دارد. در بیانیه‌ای که نمایانگی دیپلماتیک روسیه در توییت منتشر شد، آمده است: «واقعیت این است که مطابق با قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در دسامبر ۲۰۱۵، نیروهای مسلح امریکا به طور غیرقانونی در سوریه هستند.» روسیه تفسیر امریکایی‌ها از قطعنامه را «ضحک» خواند.

پیشنهاد صنعا به عمان درباره مارب

یک وب‌سایت یمنی از بندهای پیشنهادی هیئت مذاکره‌کننده دولت صنعا به عمان برای پایان درگیری‌ها در استان مارب خبر داد. الخیر الیمنی به نقل از منابع مطلع یمن نوشت که هیئت مذاکره‌کننده دولت نجات ملی یمن در مذاکرات خود با دولت عمان چهار پیشنهاد از این پیشنهاد، تشکیل یک سازاو کار مدیریتی مشترک از ساکنان را برای پایان درگیری‌ها در استان مارب ارائه کرده است. اولین بند از این پیشنهاد، تشکیل یک سازاو کار مدیریتی مشترک از ساکنان استان مارب برای حفظ امنیت و ثبات و اخراج تمامی عناصر القاعده و داعش از این استان است. دومین بند، تضمین آزادی عبور مرور، آزادی تمامی ربه‌شدگان، دادن خسارت متضررین، بازگشت پناهندگان و عدم حمله به غیرنظامیان است. صنعا در بند سوم، خواستار اختصاص درآمد کشتی‌های نفتی در الحدیده برای پرداخت حقوق‌ها شده است. چهارمین بند نیز به موضوع منابع نفت و گازی استان مارب مربوط می‌شود.

پرونده حملات ۱۱ سپتامبر بازبینی می‌شود

کاخ سفید روز دوشنبه اعلام کرد پرونده‌های مربوط به حملات ۱۱ سپتامبر را بازبینی خواهد کرد. به گزارش رویترز، پیش‌تر خانواده‌های قربانیان اعلام کردند تنها به شرطی با حضور جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا در مراسم یادبود بیستمین سالگرد این حملات موافقت می‌کنند که استنادی را که به گفته آنها حمایت و بهران سعودی از حملات را نشان می‌دهد افشا کند. بایدن در بیانیه‌ای اعلام کرد: «دولت من متعهد است حداکثر شفافیت را از اسباب قانون تضمین کند.» وی افزود: «من از اقدام امروز وزارت دادگستری که شامل تعهد برای بررسی مجدد اسنادی است که قبلاً توسط دولت مخفی شده بود، و انجام این کار در اسرع وقت، استقبال می‌کنم.»